
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 12/2015 del 23 luglio 2015  

 
Il giorno giovedì 23 luglio 2015, alle ore 16,30, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia, 
33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti per 

deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il vice presidente Simona Regondi. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo 

dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Simona Regondi   Vice Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
 

Componenti presenti:  3 

Componenti assenti:    2 
 

 

Il Direttore relaziona sulla necessità di avviare le procedure di affidamento degli interventi richiesti dal 

Comune di Rho, a favore di studenti delle scuole dall’infanzia alle secondarie di primo grado, i loro 
insegnanti e famiglie, rientranti nel macroprogetto “Cresciamo Insieme”, volto al supporto dei 

destinatari attraverso sportelli pedagogici scolastici, azioni preventive e momenti di sensibilizzazione 
sul territorio.    

In considerazione della natura e caratteristiche del servizio e dell’ammontare della spesa connessa al 
presente affidamento (pari ad €149.039,00 oltre IVA), nonché ai sensi del Regolamento Interno per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia, pare opportuno proporre l’effettuazione di una gara con 

affidamento ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163 del 2006, per il periodo settembre 2015 – giugno 
2017, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, previa presentazione 

di 5 preventivi. 
Si procede all’analisi della bozza del disciplinare di gara e del capitolato speciale d’appalto, che 

costituiscono la documentazione essenziale per l’avvio del procedimento in oggetto. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 sentita la relazione del Direttore; 

 esaminata la documentazione presentata, composta da disciplinare di gara e capitolato 

speciale d’ appalto; 

 considerato opportuno procedere, in relazione all’importo di base d’asta (pari a € 149.039,00 

oltre IVA) e alle caratteristiche del servizio, alla definizione di una procedura di aggiudicazione 
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163 del 2006, secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, per il periodo 01/09/2015 – 30/06/2017; 
 visto il Regolamento SER.CO.P. per l’acquisizione di beni e servizi in economia (artt. 3 e 6); 

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

  

DELIBERA 

 

1) di approvare l’allegata documentazione di gara composta da: 
 disciplinare di gara: 

 capitolato speciale d’ appalto. 

DELIBERAZIONE N. 73 Esame ed approvazione capitolato d’appalto per l’affidamento 

del servizio “Cresciamo Insieme” Sportello Pedagogico 

Scolastico, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 
– periodo settembre 2015 – giugno 2017  



 

2) di approvare una spesa, definita in questa fase come importo a base d’asta, connessa al 
presente affidamento, di € € 149.039,00 oltre IVA per il periodo 01/09/2015 al 30/06/2017. 

3) di invitare le cinque imprese di seguito individuate: 

 
 

NOME SEDE 
Partita 

IVA/CF 

KINESIS – Cooperativa Sociale Via Piave, 19 (20022) Castano 

Primo 

02778400123 

IDEA – Cooperativa Sociale Via G. Matteotti, 21 (20020) Arese 02923350967 

C.B.M. – Cooperativa Sociale a rl Via Calatafimi, 10 (20122) Milano 07486430155 

INTRECCI – Cooperativa Sociale Via Madonna, 67 (20017) Rho (MI) 03988900969 

IL GRAFO – Cooperativa Sociale Via G. Gabetti, 15 (20147) Milano 11433190151 

COMUNITA’ NUOVA – Associazione ONLUS Via Gonin, 8 (20147) Milano 80142430158 

A77 – Cooperativa Sociale  L.go Promessi Sposi, 5 (20142) 

Milano 

06340410155 

LOTTA CONTRO EMARGINAZIONE –
Cooperativa Sociale 

Via Lacerra, 124 (20099) Sesto S. 
Giovanni 

0098932096 

COMIN – Cooperativa Sociale di Solidarietà Via E. Fonseca Pimentel, 9 (20127) 

Milano 

02340750153 

DUEPUNTIACAPO – Cooperativa Sociale Via La Malfa 5/b (20037) Paderno 

Dugnano (MI) 

094980969 

TRE EFFE – Cooperativa Sociale Via Genova, 5 (20025) Legnano 11117080157 

 

4) Di nominare quali componenti della commissione di gara:  

 
Direttore Guido Ciceri (presidente), Giuseppe Cangialosi (membro esperto), Annamaria Di 

Bartolo (membro esperto), Laura Raimondi (segretaria) 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
__________________________________________________________________ 

 

ALLEGATI 
 

1. Disciplinare di gara con relativi allegati 
2. Capitolato speciale d’appalto 


